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Beskæftigelsesudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

Beskæftigelsesudvalget har den 11. februar 2019 stillet følgende spørgsmål nr. 

263 (alm. del) efter ønske fra Finn Sørensen (EL) til udlændinge- og integrations-

ministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 263: 

 

Vil ministeren oplyse, hvor mange personer, der pr. 1. januar 2019 ikke længere 

vil have ret til kontanthjælp, fordi de ikke opfylder det skærpede opholdskrav på 9 

ud af 10 år, der er gældende fra det tidspunkt? 

 

Svar: 

 

Med virkning fra den 1. januar 2019 er opholdskravet for at have ret til kontant-

hjælp eller uddannelseshjælp ændret fra sammenlagt 7 års lovligt ophold i riget 

inden for de seneste 8 år til sammenlagt 9 år inden for de seneste 10 år. Samtidig 

er der indført et krav om beskæftigelse svarende til 2½ års fuldtidsbeskæftigelse 

inden for de seneste 10 år.  

 

Det nye opholdskrav omfatter som udgangspunkt ikke personer, som havde op-

nået ret til kontanthjælp eller uddannelseshjælp inden den 1. januar 2019. Der er 

således som udgangspunkt ingen modtagere af kontanthjælp eller uddannelses-

hjælp, som har fået ydelsen nedsat pr. 1. januar, fordi de ikke opfylder det skær-

pede opholdskrav. 

 

Udlændinge- og Integrationsministeriet har ikke adgang til data, som giver mulig-

hed for præcist at identificere integrationsydelsesmodtagere, som pr. 1. januar 

2019 ville være overgået til kontanthjælp eller uddannelseshjælp efter de regler, 

der var gældende indtil den 31. december 2018, men som følge af skærpede op-

holdskrav alligevel ikke overgår til kontanthjælp eller uddannelseshjælp, men 

forbliver på integrationsydelse. 

 

Det blev i forbindelse med lovforslaget i 2018 skønnet, at udvidelsen af opholds-

kravet og kravet om 2½ års fuldtidsbeskæftigelse isoleret set ville medføre, at 

omkring 1.300 flere helårspersoner ville modtage integrationsydelse i 2019. 
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Ministeriet kan i øvrigt oplyse, at der i januar 2019 var 15.090 personer på inte-

grationsydelse. Det er et fald på 740 personer i forhold til december 2018. (Kilde: 

jobindsats.dk). 
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